
 
 

О начале формирования шестого состава Общественной палаты  
муниципального образования города Кургана 

 

 

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003 г.  № 131- ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, 

решением Курганской городской Думы от 05.07.2006 г. № 192 «Об 

утверждении Положения об Общественной палате муниципального 

образования города Кургана», в связи с истечением срока полномочий 

Общественной палаты муниципального образования города Кургана пятого 

состава Глава города Кургана 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Начать формирование шестого состава Общественной палаты 

муниципального образования города Кургана. 

2. Предложить общественным объединениям и иным 

некоммерческим организациям выдвинуть кандидатов в состав 

Общественной палаты муниципального образования города Кургана и 

представить до 15 июля 2016 года (включительно) следующие документы: 

2.1 заявление о желании включить своего представителя в состав 

Общественной палаты муниципального образования города Кургана, 

Российская Федерация 
Курганская область 

Муниципальное образование город Курган 
 

 
 

ГЛАВА ГОРОДА КУРГАНА 
 

от  “22” июня 2016 г. N 128 
Курган 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  



2 
 

оформленное решением руководящего органа общественного объединения, 

иной некоммерческой организации (приложение № 1); 

2.2 копию свидетельства о государственной регистрации 

общественного объединения, иной некоммерческой организации, заверенную 

его (ее) руководителем; 

2.3 письменную информацию о деятельности общественного 

объединения, иной некоммерческой организации (в произвольной форме);  

2.4 копию документа, удостоверяющего личность представителя 

общественного объединения, иной некоммерческой организации, 

выдвинутого в качестве кандидата в члены Общественной палаты 

муниципального образования города Кургана; 

2.5 заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы 

копии трудовой книжки и иных документов, подтверждающих трудовую 

деятельность кандидата в состав Общественной палаты муниципального 

образования города Кургана; 

2.6 характеристику кандидата в члены Общественной палаты 

муниципального образования города Кургана с места работы (службы или 

учебы) или от общественного объединения, иной некоммерческой 

организации, выдвигающих кандидата; 

2.7 письменное заявление на имя Главы города Кургана, выражающее 

согласие кандидата на выдвижение его в члены Общественной палаты 

муниципального образования города Кургана (приложение № 2). 

3. Одно общественное объединение или некоммерческая организация 

может выдвинуть только одного кандидата. 

 4. Предложения по кандидатурам и документы, указанные в пункте 

2 настоящего постановления, направлять по адресу: г. Курган, площадь им. 

Ленина, кабинет № 337 (тел. 42-52-07, 42-28-02), с 9.00 до 17.00, перерыв с 

12.00 до 13.00, кроме выходных и праздничных дней. 



3 
 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и 

курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

города Кургана в сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава города Кургана                                                                     С.В. Руденко 

 

 



4 
 

Приложение № 1 

к постановлению Главы города Кургана 

        от  22 июня 2016 г. № 128 

«О начале формирования шестого состава  

Общественной палаты муниципального  

образования города Кургана» 

 

Главе города Кургана 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Предлагаем включить  в  перечень  кандидатов  в члены  Общественной 
палаты муниципального образования города Кургана шестого состава 
_______________________________________________________________, 

                                     (фамилия, имя, отчество кандидата) 

Выдвинутого (ую) решением _________________________________________ 
(наименование руководящего органа общественного объединения некоммерческой 

организации) 

от «___» ___________ 2016 г., протокол № _____ . 

 

Приложение: выписка из протокола заседания руководящего органа общественного 

объединения, на котором было принято решение о выдвижении представителя 

общественного объединения  в состав  Общественной  палаты;  информация  о 

деятельности   общественного   объединения;   копия свидетельства о государственной 

регистрации организации; характеристика и информация об общественной деятельности 

кандидата (на __ л). 

 

Руководитель  

                                                                             ____________________________ 
                                                                       (подпись) (расшифровка подписи) 

 

                                                                              «__» ___________ 2016 г. 

  

 

 



5 
 

Приложение № 2 

к постановлению Главы города Кургана 

        от  22 июня 2016 г. № 128 

«О начале формирования шестого состава  

Общественной палаты муниципального  

образования города Кургана» 

 

Главе города Кургана 

 

от ______________________ 
                                                                                                                 Ф.И.О.                    

 

ЗАЯВЛЕНИЕ-СОГЛАСИЕ 

Я, __________________________________________________________, 
                                                      (фамилия, имя, отчество) 

дата рождения   «___» _____________г.р.,  проживающий(ая) по адресу: 

__________________________________________________________________, 

__________________________________________________________________ 
    (место работы/службы, должность; в случае отсутствия - род занятий;  

__________________________________________________________________, 
                                                                 контактный телефон) 

 

даю согласие на членство в Общественной  палате муниципального 

образования города Кургана шестого состава. 

В соответствии  со статьей 9  Федерального закона   от   27.07.2006 г.  

№ 152-ФЗ  «О  персональных  данных»  и  в целях обеспечения 

взаимодействия жителей города Кургана с органами местного 

самоуправления города Кургана   даю  согласие  Главе  города Кургана  на 

получение/сообщение сведений обо мне, которые могут быть  получены  в 

документальной/электронной/устной  (по телефону) форме в течение всего 

срока моих полномочий. 

    Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме. 

«___» _________ 2016 г. ___________ ________________________ 
                                            (подпись)              (расшифровка подписи) 

_______________________ 


